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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,409,896.34 334,499.00 4,952,522.345,287,021.34

684,000.00 57,000.00 634,125.00Dietas 691,125.00

3,623,000.00 274,678.02 3,256,321.98Sueldos Básicos 3,531,000.00

155,006.90 0.00 275,201.35Decimotercer Mes 275,201.35

279,451.35 0.00 149,256.90Decimocuarto Mes 149,256.90

552,438.09 0.00 552,438.09Beneficios 552,438.09

5,000.00 0.00 5,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

5,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Adicionales 1,000.00

35,000.00 0.00 5,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

5,000.00

45,000.00 2,820.98 37,179.02Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

40,000.00

30,000.00 0.00 37,000.00Jornales 37,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,622,572.29 268,769.75 5,634,814.295,903,584.04

90,000.00 25,093.75 109,906.25Viáticos Nacionales 135,000.00

10,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

55,000.00 0.00 155,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

155,000.00

5,000.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

15,000.00 2,229.86 27,770.14Telefonía Celular 30,000.00

50,000.00 50,000.00 10,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

60,000.00

75,000.00 2,888.49 202,111.51Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

205,000.00
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32,000.00 0.00 82,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

82,000.00

2,000.00 2,000.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

2,000.00

5,000.00 3,250.00 51,750.00Servicios Jurídicos 55,000.00

5,000.00 0.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

0.00

30,000.00 1,000.00 1,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

2,000.00

0.00 0.00 12,000.00Servicio de Transporte 12,000.00

15,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

12,000.00 0.00 32,000.00Primas y Gastos de Seguro 32,000.00

15,000.00 2,210.00 22,790.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

50,000.00 600.00 119,400.00Publicidad y Propaganda 120,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

10,000.00 0.00 4,000.00Pasajes Nacionales 4,000.00

182,754.25 0.00 227,668.32Ceremonial y Protocolo 227,668.32

5,594.40 0.00 5,594.40Derechos sobre Bienes 
Intangibles

5,594.40

348,223.64 26,000.00 269,223.64Limpieza, Aseo y Fumigación 295,223.64

2,580,000.00 153,497.65 4,182,600.03Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,336,097.68

0.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 414,000.00 32,783.88 682,216.12715,000.00

80,000.00 4,192.48 145,807.52Productos Alimenticios y 
Bebídas

150,000.00
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6,000.00 8,866.42 10,133.58Productos Agrícolas 19,000.00

60,000.00 0.00 45,000.00Prendas de Vestir 45,000.00

18,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

55,000.00 7,680.47 88,319.53Gasolina 96,000.00

40,000.00 0.00 110,000.00Diésel 110,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Herramientas Menores 30,000.00

15,000.00 257.50 6,742.50Elementos de Ferretería 7,000.00

15,000.00 257.45 37,742.55Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

38,000.00

40,000.00 11,529.56 163,470.44Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

175,000.00

10,000.00 0.00 0.00Productos Forestales 0.00

45,000.00 0.00 15,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

15,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,174,548.35 264,236.47 5,400,821.645,665,058.11

52,000.00 1,652.61 127,347.39Ayuda Social a Personas 129,000.00

25,000.00 0.00 5,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

5,000.00

3,939,165.82 262,583.86 5,110,091.72Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,372,675.58

158,382.53 0.00 158,382.53Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

158,382.53

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,278,983.02 514,101.14 10,739,445.0011,253,546.14

1,932,282.75 2,175.00 2,162,142.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,164,317.09

7,236,700.27 511,926.14 6,108,783.37Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,620,709.51
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250,000.00 0.00 270,000.00Tierras, Predios y Solares 270,000.00

100,000.00 0.00 85,000.00Equipos para Computación 85,000.00

110,000.00 0.00 69,000.00Muebles Varios de Oficina 69,000.00

650,000.00 0.00 1,991,019.54Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,991,019.54

0.00 0.00 53,500.00Equipo de Seguridad (Policía) 53,500.00

23,900,000.00 1,414,390.24 27,409,819.39Total: 28,824,209.63
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